РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                                         ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

                                     ДОЛЖАНСКИЙ         РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУДИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

303765 Орловская область, Должанский район ,с.  Никольское          тел.  2-14- 87

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   23.06.2013 года     № 18

Об утверждении «Генеральной схемы очистки
территории населенных пунктов Кудиновского

сельского поселения».

     В целях обеспечения экологической и санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Кудиновского сельского поселения, в

соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст.8,13 Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ  «Об

отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002

года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст.4 Устава Кудиновского

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Генеральную схему очистки  территорий населенных

пунктов Кудиновского сельского поселения (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить  на официальном сайте Должанского района.

Глава сельского поселения    В.В.Ролина

Приложение

к постановлению

Администрации

Кудиновского сельского поселния

от  23.06.2013 г № 18

Генеральная схема

санитарной очистки Кудиновского сельского поселения

Должанского района Орловской области

Раздел 1. Исходные данные.

Общая  территория муниципального образования  –  21200  га.

Численность населения –  1798  чел.

В том числе:

№
Наименование

населенного пункта

Число дворов,

квартир

Число жителей

(человек)

Всего

1 с.Никольское 155 398

2 д. Андрияновка 5 9

3 д.Донец 25 59

4 д.Евланово 67 157

5 д.Зиброво 9 12

6 д.Зябрево 32 107

7 п.Красный 3 3

8 с.Кривцово-Плота 174 474

9 с.Кудиново 12 36

10 д.Луганка 26 59

11 д.Марьино 37 86

12 д.Новосергеевка 52 112

13 д.Новотроицкое 34 99

14 д. Прудки 5 6

15 д.Пятина 1 1

16 д. Рогово 6 6

17 п. Шлях 54 174

Жилищный фонд составляет:

с.Никольское - многоквартирные дома (2 –х квартирные ):

                                                                                      1 этажные    17   домов;

                                                                                      2-х этажные – 2 дома.

с.Кривцово-Плота - многоквартирные дома (2-х квартирные) :

                                                                                     1 этажные -   25 домов;

                                                                                     2 –х этажных -  нет.

с.Кудиново - многоквартирные дома: 1  этажные   - нет;

                                                                 2-х этажных –нет.
Многоквартирные дома –    имеются централизованное водоснабжение, газоснабжение.

Индивидуальных жилых домов -   697    из них:

№

п/п

Наименование населённого пункта Всего

индивидуальных

жилых домов

Из них

газифицировано

1 с.Никольское  139 114

2 д.Донец  25 8

3 д.Евланово  70 42

4 д.Зиброво  9 0

5 д.Зябрево  36 30

6 п.Красный 3 0

7 с.Кривцово-Плота  173 105

8 с.Кудиново  12 1

9 д.Луганка  22 20

10 д.Марьино  33 0

11 д.Новосергеевка  59 43

12 д.Новотроицкое  28 16

13 д.Прудки  3 0

14 д.Рогово  6 0

15 п.Шлях  51 60

16 д.Андрияновка  5 5

17 д.Пятина                          0 0

 Здания, помещения

             общественного назначения:

№

п/п

Наименование помещения

общественного назначения

Этажность

1 БОУ Никольская  сош 2

2 Монастырь Марии Магдалины  2

3 Никольский ФАП  1

4 Никольское почтовое отделение и

филиал сбербанк
1

5  Администрация Кудиновского

сельского поселения

1

6 Магазин «Стимул » 1

7 Магазин  РАЙПО  1

8 Магазин  « Меркурий » 1

9  Никольский КДЦ   1

10 Никольская сельская библиотека  1

11 Магазин  «Смак» 1

12 Магазин «Алина » 1

13 Магазин  «Берёзка »  1

14 Магазин  «Стимул » 1

15  Новотроицкий ФАП  1

16 БОУ Кудиновская оош 1

17  Новотроицкий  СК 1

18 БОУ Евлановская оош  1

19 Троицкий  ФАП  1

20 Троицкий СК  1

21 Магазин «Стимул » 1

22 Кривцово –Плотское  почтовое

отделение

1

23 БОУ Кривцово –Плотская  оош  2

   24 Кривцово –Плотский ФАП   1

25 Кривцово –Плотский СК  1

26 Магазин РАЙПО  1

27 Магазин «Закупись » 1

28 Магазин «Стимул »   1

29 Детский Дом  1

30 Магазин « Стимул» 1

Уличная сеть

Протяжённость  улично-дорожной  сети  составляет   51,1   км.

Предприятия  и  учреждения  обслуживания:

№
п/п

Предприятия и учреждения обслуживания .

1 БОУ Никольская  сош

2

Монастырь Марии Магдалины

3 Никольский ФАП

4 Никольское почтовое отделение и филиал сбербанк
5  Администрация Кудиновского сельского поселения

6 Магазин «Стимул »

7 Магазин  РАЙПО

8 Магазин  « Меркурий »

9  Никольский КДЦ

10 Никольская сельская библиотека

11 Магазин  «Смак»

12 Магазин «Алина »

13 Магазин  «Берёзка »

14 Магазин  «Стимул »

15  Новотроицкий ФАП

16 БОУ Кудиновская оош

17  Новотроицкий  СК

18 БОУ Евлановская оош

19 Троицкий  ФАП

20 Троицкий СК

21 Магазин «Стимул »

22 Кривцово –Плотское  почтовое отделение

23 БОУ Кривцово –Плотская  оош

24 Кривцово –Плотский ФАП

25 Кривцово –Плотский СК

26 Магазин РАЙПО

27 Магазин «Закупись »

28 Магазин «Стимул »

29 Детский Дом

30 Магазин « Стимул»

Схема

       закрепления  территорий  для  санитарной  очистки  и  уборки

                    за учреждениями  и  организациями  на  территории

                                  Кудиновского сельского поселения

На  основании постановления администрации Должанского района   от

23.06.2013 года   № 18      утвердить  закрепляемые  территории  по

следующей  схеме:
№
п/п

Предприятия и

учреждения

обслуживания

Закреплённая территория

1 БОУ Никольская  сош  Внутренняя  территория  школы,

прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

2 Монастырь Марии

Магдалины

Внутренняя  территория, прилегающая

территория  вокруг участка  шириной  10 м.,

придорожная полоса

3 Никольский ФАП  Внутренняя  территория , прилегающая

территория  вокруг участка  шириной  10 м.,

придорожная полоса

4 Никольское почтовое

отделение и филиал

сбербанк

Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

5 Администрация

Кудиновского сельского

поселения

Внутренняя  территория  , прилегающая

территория  вокруг участка  шириной  15 м.,

придорожная полоса

6 Магазин «Стимул » Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

7 Магазин  РАЙПО  Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

8 Магазин  « Меркурий » Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

9  Никольский КДЦ   Внутренняя  территория, прилегающая

территория  вокруг участка  шириной  15 м.,

придорожная полоса

10 Никольская сельская

библиотека

Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  15 м.

11 Магазин  «Смак» Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

12 Магазин «Алина » Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

13 Магазин  «Берёзка »  Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

14 Магазин  «Стимул » Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

15  Новотроицкий ФАП  Внутренняя  территория , прилегающая

территория  вокруг участка  шириной  10 м.,

придорожная полоса

16 БОУ Кудиновская оош Внутренняя  территория , прилегающая

территория  вокруг участка  шириной  10 м.,

придорожная полоса

17  Новотроицкий  СК Внутренняя  территория  школы,

прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  15 м., придорожная полоса

18 БОУ Евлановская оош  Внутренняя  территория, прилегающая

территория  вокруг участка  шириной  10 м.,

придорожная полоса

19 Троицкий  ФАП  Внутренняя  территория, прилегающая

территория  вокруг участка  шириной  10 м.,

придорожная полоса

20 Троицкий СК  Внутренняя  территория  школы,

прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

21 Магазин «Стимул » Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

22 Кривцово –Плотское

почтовое отделение

Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

23 БОУ Кривцово –Плотская

оош

Внутренняя  территория  школы,

прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

24 Кривцово –Плотский ФАП  Внутренняя  территория  школы,

прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

25 Кривцово –Плотский СК  Внутренняя  территория  школы,

прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  15 м., придорожная полоса

26 Магазин РАЙПО  Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

27 Магазин «Закупись » Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

28 Магазин «Стимул »   Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

29 Детский Дом  Внутренняя  территория , прилегающая

территория  вокруг участка  шириной  10 м.,

придорожная полоса

30 Магазин « Стимул» Прилегающая  территория  вокруг участка

шириной  10 м., придорожная полоса

Раздел 2.       Технологическая часть.

1. Очистка  населённых пунктов  от  ТБО  производится

организациями,  учреждениями  расположенными  на  территории

Кудиновского  сельского  поселения,  а также  населением  согласно

схемы  закрепления  для  санитарной  очистки  и  уборки. Раздельного

сбора  мусора  не  предусмотрено.  В  период  массовых  субботников

вывоз  мусора,  осуществляется  частным  транспортом.

2. Уборка  территорий  населённых  пунктов  производится  согласно

Правил  благоустройства  территории.